
طرق آمنه ذات مردود اقتصادي وتنموي وقطاع إنشاءات متطور ومنافس وريادة وتميز في البناء الحكومي

ربط المدن والقرى والتجمعات السكانية والاقتصادية  والدول المجاورة بشبكة من الطرق المتميزة بمستوى عالي من
الجودة  والمحافظة على ديمومتها والتوسع في تنفيذ الطرق الدائرية حول المدن الرئيسية وتطوير قطاع الانشاءات 

باستخدام وتطبيق افضل الممارسات والتقنيات الحديثة المواكبة للتطورات العالمية , وايجاد ابنية حكومية رائدة ومساندة
للاهداف  الوطنية والتنموية تضمن حياة وسلامة  الموظفين والعملاء  والزوار من خلال  تبني وتنفيذ افضل الاساليب  العالمية

للاداء  في هذا المجال .

أنشئت وزارة الاشغال  العامة والاسكان  بموجب النظام رقم (55) لسنة 1966 النشــــأة :

الرؤيــــة :
الرســالة :

الفصل : 2101  وزارة الأشغال  العامة والاسكان 

اعادة تأهيل وصيانة وادامة شبكة الطرق بالمملكة
تنفيذ وصيانة الطرق الزراعية والقروية لخدمة مواقع  الانتاج 

توفير معايير السلامة  المرورية على الطرق للحد من الحوادث الناتجة عن الطريق.
تنظيم ورفع جودة قطاع الانشاءات. 

القيام بأعمال الصيانة الروتينية للأبنية  الحكومية
وضع الخطط والبرامج الوطنية لانشاء  الأبنية 

الأشراف  على تنفيذ الأبنية  الحكومية
تحقيق أداء مؤسسي فاعل وريادي.

توفير مرافق وبنية تحتية ذات كفاءة ومردود عالي.
إعادة هيكلة القطاع العام ليكون أكثر إنتاجية وفعالية.

عدم تناسب المخصصات المالية التي ترصد في قانون الموازنة للوزارة مع حجم الخدمات والمشاريع المطلوبة.
هجرة الكفاءات البشرية والتسرب الوظيفي.

عدم وجود خطة على المستوى الوطني للسلامة  المرورية على الطرق.
عدم وجود مرجعية وهيئة موحدة لتنظيم قطاع الإنشاءات. 

سوء توزيع الموارد البشرية والمادية.
عدم استقرار أسعار النفط والمواد الإنشائية. 

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-



 1 - تعزيز الأداء  المؤسسي.

 2 - إدامة شبكة الطرق الرئيسية
والفرعية والقروية في جميع أنحاء

المملكة ذات مردود اقتصادي وتنموي
.

 3 - إنشاء شبكة طرق متكاملة  وأمنة
من شأنها المساهمة في تحقيق التطور
وتوفير مباني حكومية رائدة ذات هوية

متميزة .

 نسبة رضا المواطن عن البنية التحتية للطرق.
 نسبة رضا شركاء الوزارة

 تقليل عدد الحوادث الناتجة عن عيوب الطرق

 زيادة أطوال الطرق المنجزة بالاعتماد  على معايير
فنية معتمدة /(كم)

 زيادة إنشاء الطرق والتقاطعات في جميع أنحاء
المملكة لكل محافظة

1
2
1

1

2

2009
2010
2009

2006

2006

55%
75%
9.5%

7694

-

55%
-

9.5%

-

-

61%
85%
2%

8170

4

62%
87%
1.5%

9000

5

60%
81%
3%

8150

4

63%
88%
1.3%

9050

7

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201520162017القيمة

القيمة
المستهدفة

2014 2013

القيمة
الفعلية

1
2
3

اطوال الطرق الرئيسية المنشأة / كم
اطوال الطرق القروية  المنشأة / كم
اطوال الطرق الثانوية المنشأة / كم

20
10
10

4
2
1

2
2
1

2
2
1

2
1
2

4
0
1

4
2
2

4
1
1

2
1
2

2
2
2

3
1
2

2
2
1

1
1
1

32
17
17

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2015

2014

الفصل : 2101  وزارة الأشغال  العامة والاسكان 

25
12
11

القيمة
سنة

الاساس 
2008
2008
2008

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 وظائف قيادية واشرافية
 مدربين

 مهندسين
 مبرمجين وفنيين

 رؤساء اقسام وماليين
 فنيين

 الفئة الثالثة

 501/ حساب المشاريع
 502/عمال مياومة

35
1

775
330
605
445
2325

0
250

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2015

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2013 2014 2015

57%
80%
4%

8200

4

تقييم ذاتي 
اولي

2014

أوليفعلي

6
0

107
32
85
45

370

0
50

41
1

882
362
690
490
2695

241
300

35
1

1200
510
655
670
2466

0
0

6
0

232
82
85
120
350

0
0

41
1

1432
592
740
790
2816

0
0

35
1

1275
510
680
670
2716

0
0

6
0

257
82

105
120
400

0
0

41
1

1532
592
785
790
3116

0
0

451664551615537875641258879706857

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

476669557025537875641258879706857
292400463987279332273253179944651766543697610033943340552566039469000 كلفة الرواتب   

2014 2013



2111
2121
2211
2821

2111
2121
2211
2632
2822
3111
3112
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

34,745,500 

2,431,000 

1,911,500 

60,000 

1,820,000 

160,000 

49,820,000 

3,200,000 

1,325,000 

93,598,000 

1,895,000 

785,000 

290,000 

34,545,100 

2,431,000 

1,835,000 

60,000 

1,820,000 

160,000 

49,820,000 

2,400,000 

1,325,000 

92,143,000 

1,895,000 

785,000 

290,000 

36,828,000 

2,641,000 

2,100,000 

60,000 

1,775,000 

35,000 

10,750,000 

250,000 

600,000 

74,365,000 

795,000 

600,000 

150,000 

37,932,000 

2,740,000 

2,300,000 

60,000 

1,985,000 

75,000 

16,775,000 

800,000 

850,000 

56,550,000 

1,395,000 

775,000 

290,000 

38,839,000 

2,820,000 

2,500,000 

60,000 

1,985,000 

75,000 

18,582,000 

800,000 

850,000 

57,543,000 

1,395,000 

775,000 

290,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
39,148,000 38,871,100 41,629,000 43,032,000 44,219,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 2101-  وزارة الأشغال  العامة والاسكان 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    152,893,000 150,638,000 89,320,000 79,495,000 82,295,000
  خزينة     82,295,000 79,495,000 89,320,000 150,638,000 152,893,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2014 20142016 20152017

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    126,514,000 122,527,000 130,949,000 189,509,100 192,041,000

فعلي
2013

30,874,752 

2,352,573 

1,336,488 

88,878 

3,395,991 

410,000 

36,243,923 

249,889 

2,057,641 

119,492,418 

657,158 

574,982 

0 

34,652,691 

163,082,002 

163,082,002 

197,734,693 

2013 2014 2015 20162014
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2017
تأشيري

 للسنوات 2013 - 2017



3701
3705
3710
3905

  الإدارة  والخدمات المساندة
  صيانة الطرق
  إنشاء الطرق

  الأبنية 
 89,320,000المجموع    

2,255,000 
9,260,000 

72,130,000 
5,675,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

41,629,000 

24,607,500 
0 

7,277,500 
9,744,000 

130,949,000 

26,862,500 
9,260,000 

79,407,500 
15,419,000 

موازنة الفصل 2101 -  وزارة الأشغال  العامة والاسكان 
( بالدينار )  لعام 2015 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2013 - 2017

3701
3710
3905

 الإدارة  والخدمات المساندة
 إنشاء الطرق

 الأبنية 

2443263
471414

2057929

2830152
572670

1963170

2925900
654975

2143680

3059580
663885

2234980

3118380
685035

2336620

20132014201520162017 البرنامج

49726065365992572455559584456140035 المجموع     



القيام بالوظائف الإدارية  وتلك المتعلقة بالموازنة والمالية وشؤون الموظفين والموارد البشرية والتدريب في الوزارة.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة3701

زيادة نسبة الموظفين حملة شهادة الدبلوم أو درجات أعلى.
تقليل المعدل السنوي للتسرب الوظيفي

تحسين مستوى البرامج

1
2
3

2009
2009
2010

22%
9.5%
75%

22%
9.5%

-

32%
55%
87%

30%
6%
86%

28%
6.5%
85%

27%
7%
81%

 23,785,000 23,584,600 24,607,500 25,496,500 25,986,500  الخدمات الإدارية  والمساندة601

2,345,000 
300,000 

20,000 
50,000 

2,345,000 
300,000 

20,000 
50,000 

1,935,000 
250,000 

20,000 
50,000 

3,000,000 
400,000 

20,000 
50,000 

3,000,000 
500,000 

20,000 
50,000 

001
002
004
005

  مشروع الإدارة 
  دعم مشاريع مجلس البناء الوطني

  انشاء نظام المعلومات لكافة الابنية  الحكومية
  تطبيق نظام ادارة وإدامة الابنية  الحكومية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 23,785,000 23,584,600 24,607,500 25,496,500 25,986,500    النفقات الجــارية

 3,570,000 3,470,000 2,255,000 2,715,000 2,715,000    النفقات الرأسمــالية

 3,570,000 3,470,000 2,255,000 2,715,000 2,715,000البرنامج / خـــزينة    
 27,355,000 27,054,600 26,862,500 28,211,500 28,701,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2101 -  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  موزعة حسب البرنامج 

20132014201520162017

20142014201520162017

هدف البرنامج :

تعزيز الأداء  المؤسسي
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

-مديرية الشؤون المالية 
-مديرية الشؤون الادارية 

مديرية تطوير الاداء  المؤسسي
-مديرية المشاغل

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم الدعم الاداري  والمالي لكافة البرامج والمشاريع في الوزارة
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2014 بنحو ( 2933 ) موظفا  منهم ( 2576 ) ذكور و ( 357 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

20,360,525 

3,683,678 
249,889 

19,957 
44,137 

فعلي

20,360,525 

3,997,661 

3,997,661 
24,358,186 

2013

26%
8%
81%

تقييم ذاتي 
اولي
2014

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



إجراء صيانة دورية ووقائية للطرق وترميمها بهدف تحسين شبكة الطرق القائمة في المملكة.

 برنامج صيانة الطرق3705

زيادة أطوال الطرق المرممة سنويا  / (كم)
تقليل نسبة الطرق التي لا  تتفق مع المعايير الفنية الجديدة التي سيتم اعتمادها

في عام 2012

1
2

2009
2011

500
-

500
-

1500
7%

1200
8%

1100
9%

1000
10%

2,027,000 
3,000,000 

3,000,000 

3,000,000 

3,000,000 
3,000,000 

25,000 

2,225,000 
2,000,000 

2,500,000 

2,500,000 

3,000,000 
3,000,000 

25,000 

1,735,000 
2,300,000 

2,300,000 

2,300,000 

300,000 
300,000 

25,000 

3,100,000 
3,650,000 

4,500,000 

4,800,000 

16,000,000 
16,000,000 

25,000 

3,100,000 
3,650,000 

4,500,000 

4,800,000 

16,000,000 
16,000,000 

25,000 

001
002

003

004

005
006
007

  مشروع ادارة برنامج صيانة الطرق
  مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي

اقليم الشمال
  مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي

اقليم الوسط
  مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسور في

اقليم الجنوب
  مشروع صيانة الطرق الثانوية والقروية

  مشروع صيانة الطرق الزراعية
  تجهيز محطات صيانة نموذجية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 48,075,000 48,075,000 9,260,000 15,250,000 17,052,000    النفقات الرأسمــالية

 48,075,000 48,075,000 9,260,000 15,250,000 17,052,000البرنامج / خـــزينة    
 48,075,000 48,075,000 9,260,000 15,250,000 17,052,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2101 -  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  موزعة حسب البرنامج 

20132014201520162017

20142014201520162017

هدف البرنامج :

ادامة شبكة الطرق الرئيسية والفرعية والقروية في جميع أنحاء المملكة ذات مردود إقتصادي وتنموي
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية التخطيط والدراسات
مديرية السلامة  المرورية

مديرية الصيانة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

طرح عطاءات ادامة الطرق في المحافظات ومتابعة تنفيذها
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2014 بنحو ( 44 ) موظفا  منهم ( 39 ) ذكور و ( 5 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,996,613 
3,750,000 

3,999,991 

3,499,984 

11,000,000 
10,994,939 

24,998 

فعلي

0 
35,266,525 

35,266,525 
35,266,525 

2013

1000
10%

تقييم ذاتي 
اولي
2014

(بالدينار)مخصصات  برنامج صيانة الطرق حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج إلى إنشاء طرق رئيسية وفرعية وقروية.

 برنامج إنشاء الطرق3710

زيادة أطوال الطرق القروية المنشأة / (كم)
زيادة أطوال الطرق الرئيسية المنشأة / (كم)
زيادة أاطوال الطرق الفرعية المنشأة / (كم)

1
2
3

2006
2006
2006

2435
3187
2112

-
-
-

2570
3400
2300

2550
3390
2260

2530
3340
2240

2520
3330
2235

 6,363,000 6,363,000 7,277,500 7,376,500 7,611,500  وضع الخطط والدراسات والتصاميم لإنشاء  الطرق601

4,800,000 
3,000,000 
4,793,000 
4,000,000 
2,000,000 

0 

500,000 
0 

5,000,000 
500,000 
500,000 

1,000,000 
0 

0 
0 

1,500,000 
2,000,000 
1,000,000 

0 
0 
0 

1,000,000 
0 

1,500,000 
200,000 

2,150,000 

500,000 
200,000 

4,800,000 
3,000,000 
3,000,000 
3,500,000 
1,200,000 

0 

500,000 
0 

5,000,000 
500,000 
500,000 

1,000,000 
0 

0 
500,000 

1,500,000 
2,000,000 
3,500,000 

0 
0 
0 

500,000 
0 

1,000,000 
200,000 

2,500,000 

500,000 
200,000 

3,740,000 
2,500,000 
9,000,000 
8,000,000 
1,000,000 

0 

0 
700,000 

5,000,000 
0 

500,000 
2,500,000 

0 

0 
700,000 

2,000,000 
1,500,000 
5,000,000 

0 
0 
0 
0 
0 

400,000 
100,000 

5,000,000 

200,000 
150,000 

5,400,000 
3,320,000 
6,715,000 
7,000,000 
2,300,000 

300,000 

0 
660,000 

4,975,000 
0 

1,000,000 
1,550,000 

0 

0 
7,000,000 

1,000,000 
2,800,000 
6,500,000 

350,000 
2,850,000 
1,000,000 

0 
800,000 
400,000 
400,000 

1,500,000 

1,250,000 
580,000 

5,400,000 
3,320,000 
6,715,000 
7,000,000 
2,300,000 

300,000 

0 
660,000 

4,975,000 
0 

1,000,000 
1,550,000 

0 

0 
7,000,000 

1,000,000 
2,800,000 
6,500,000 

350,000 
2,850,000 
1,000,000 

0 
800,000 
400,000 
400,000 

1,500,000 

1,250,000 
580,000 
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040
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044
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056

  مشروع ادارة برنامج إنشاء الطرق
  السلامة  المرورية على الطرق

  انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية
  الطرق الزراعية

  انشاء وتحسين الطرق النافذة
  طريق الهاشمية - بلعما- منطقة الزنيا شاملة منطقة

التوسعة
  انشاء طريق المفرق - الصفاوي

  اكمال طريق الكرك / القطرانة شاملا  مدخل الكرك
  اكمال طريق السلط الدائري / الجزء الثاني

  اكمال طريق الجويدة - الموقر
  تحسين تقاطعات على اتوستراد عمان-الزرقاء

  تنفيذ طريق الزرقاء - بيرين
  تنفيذ طريق الشونة الشمالية - الشونة الجنوبية(منطقة

كريمة)
  تحسين وتنفيذ تقاطع مثلث ام النعاج

  اكمال طريق مطار الملكة علياء الدولي / المرحلة
الثانية

  طريق كثربا - الاغوار 
  انارة الطرق الرئيسية والنافذة

  طريق اربد الدائري
  حمايات جسر الموجب

  طرق الربط لمستشفى الزرقاء الجديد
  طريق الطفيلة الدائري

  تنفيذ جسر على تقاطع الفيحاء - الزرقاء
  طريق المفرق - اربد
  طريق مادبا الدائري

  طريق السلط - الاغوار 
  اعادة تأهيل الطريق الصحراوي ( عمان - رأس النقب

(
  اعادة تأهيل الجسور والمنشآت المائية

  انشاء طريق عيرا - الكرامة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 6,363,000 6,363,000 7,277,500 7,376,500 7,611,500    النفقات الجــارية

 89,398,000 87,293,000 72,130,000 55,950,000 56,243,000    النفقات الرأسمــالية

  موازنة الفصل  2101 -  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  موزعة حسب البرنامج 

20132014201520162017

20142014201520162017

هدف البرنامج :

انشاء شبكة طرق متكاملة وآمنة من شأنها المساهمة في تحقيق التطور وتوفير مباني حكومية رائدة ذات هوية متميزة
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية التخطيط والدراسات
مديرية تنفيذ الطرق

مديرية السلامة  المرورية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

متابعة وتنفيذ واحالة عطاءات انشاء الطرق
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2014 بنحو ( 2017 ) موظفا  منهم ( 1822 ) ذكور و ( 195 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

5,237,939 

4,073,193 
7,449,999 
2,999,992 
3,349,998 
2,999,693 
5,998,389 

0 
1,499,928 
4,000,000 

0 
292,152 

1,331,794 
1,998,868 

1,500,000 
16,000,000 

1,000,000 
4,497,734 

11,998,404 
0 

2,999,999 
3,000,000 

0 
2,999,999 

0 
0 

696,604 

1,570,544 
499,915 

فعلي

5,237,939 

109,831,561 

2013

2520
3330
2235

تقييم ذاتي 
اولي
2014

(بالدينار)مخصصات  برنامج إنشاء الطرق حسب الانشطة  والمشاريع 
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1,000,000 
5,500,000 

500,000 
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  انشاء طريق مادبا - جلول - المطار
  اعادة انشاء موقع الانزلاقات   على طريق ( عمان -

جرش )
  تنفيذ جسر شومر / الزرقاء

  تحسين الطريق الملوكي / الكرك والطفيلة
  الطريق الواصل الى مركز حدود الدره

  الطريق البديل/عجلون-العاصمة
  دعم مشاريع أمانة عمان الكبرى

  طريق الكورة - إربد
  طريق سما الروسان - سحم
  طريق ذيبان - أم الرصاص

  تقاطعات مرورية في الوسط والشمال والجنوب
  توسعة تقاطع الثنية - العمقة

  توسعة واستكمال طريق الفحيص/البكالوريا
  إنشاء نفق وجسر وادي الشجرة / السلط

  تنفيذ المرحلة الثانية من طريق عين جنا / سوف
  اعادة انشاء طريق الشونة الشمالية / المنشية / وقاص

  طريق البشرية / الازرق 
  طريق الحزام الدائري / العاصمة

  توسعة طريق وادي عربة لتصبح بمستوى الطرق
الثانوية

  طريق الشونة الجنوبية / تقاطع الكفرين / تقاطع الرامة
  طريق قصر المشتى المؤدي الى مطار الملكة علياء

الدولي / الشحن الجوي
  توسعة وصيانة طريق المصفاة / الزرقاء

  طريق المفرق / الخالدية / السعيدية
  طريق جرش / برما

  طريق المستشفى العسكري بطول (4) كم / عجلون
  طريق عراق الامير  / الكفرين

  ربط  محافظة البلقاء بمحافظتي جرش و عجلون
  طريق نملة / وادي عربة بمستوى طريق قروي

  تحسين طريق الرصيفة / عمان
  طريق كفراسد/ام قيس
  طريق الغباوي/الازرق 

  تحسين طريق ياجوز
  طريق إربد/عجلون

  توسعة وصيانة طريق رحاب / المفرق
  طريق رم / الديسة / المدورة

  طريق الهاشمية - اربد ( المرحلة الثالثة )
  طريق اربد الدائري ( المرحلة الثانية )

  طريق السلط الدائري ( المرحلة الثانية )

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 89,398,000 87,293,000 72,130,000 55,950,000 56,243,000    النفقات الرأسمــالية

 89,398,000 87,293,000 72,130,000 55,950,000 56,243,000البرنامج / خـــزينة    
 95,761,000 93,656,000 79,407,500 63,326,500 63,854,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2101 -  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  موزعة حسب البرنامج 

20142014201520162017

3,249,969 
499,766 

1,299,145 
1,600,000 
9,000,000 

49,963 
0 

1,497,928 
0 
0 

3,181,896 
2,500,000 

699,867 
1,996,610 

499,913 
999,299 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

فعلي

109,831,561 

109,831,561 
115,069,500 

2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج إنشاء الطرق حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى دراسة مشاريع الأبنية  الحكومية والاشراف  على تنفيذها.

 برنامج الأبنية 3905

نسبة المباني الحكومية المملوكة الى المباني الكلية المستخدمة 1200750%52%67% 66% 65% 64%

 9,000,000 8,923,500 9,744,000 10,159,000 10,621,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601
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  مشروع ادارة برنامج الأبنية 
  تجهيزات لمبنى رئاسة الوزراء ولمبنى الضيافة

وأعمال أخرى
  إكمال مباني مديرية المشاغل والمكانيك

  اكمال انشاء استراحات على طريق الازرق  
  ادامة صيانة وتحديث المراكز الحدودية

  مشروع القرى الحضرية
  اسكان الاسر  الفقيرة

  ادامة وصيانة متحف الاردن 
  صيانة ابنية ومناطق مختلفة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 9,000,000 8,923,500 9,744,000 10,159,000 10,621,000    النفقات الجــارية

 11,850,000 11,800,000 5,675,000 5,580,000 6,285,000    النفقات الرأسمــالية

 11,850,000 11,800,000 5,675,000 5,580,000 6,285,000البرنامج / خـــزينة    
 20,850,000 20,723,500 15,419,000 15,739,000 16,906,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2101 -  وزارة الأشغال  العامة والاسكان  موزعة حسب البرنامج 

20132014201520162017

20142014201520162017

هدف البرنامج :

إنشاء شبكة طرق متكاملة وآمنة من شأنها المساهمة في تحقيق التطور وتوفير مباني حكومية رائدة ذات هوية متميزة
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الأبنية 
- مديرية التخطيط
- مديرية الصيانة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

الأشراف  على تنفيذ مشاريع الوزارات
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2014 بنحو ( 1418 ) موظفا  منهم ( 1100 ) ذكور و ( 318 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

9,054,227 

796,342 
150,000 

150,000 
99,681 

10,040,854 
1,999,731 

749,647 
0 
0 

فعلي

9,054,227 

13,986,255 

13,986,255 
23,040,482 

2013

64%

تقييم ذاتي 
اولي
2014

(بالدينار)مخصصات  برنامج الأبنية  حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

11

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  المركز

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظةالعاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
53565000

22123000

2350000

3250000

2615000

11400000

16355000

14830000

4820000

4510000

3250000

3900000

7670000

إعادة تقدير

17480000

13600000

3550000

4550000

3840000

5650000

13150000

8150000

3250000

4950000

5900000

2850000

2400000

مقدر 

20495000

12100000

3390000

2750000

4200000

5850000

11650000

5500000

4090000

2590000

3700000

1190000

1990000

تأشيري

21102000

12943000

3540000

3050000

4200000

5950000

12050000

5250000

4840000

2790000

3350000

1490000

1740000

تأشيري
2014201520162017

150638000893200007949500082295000 المجموع    

وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101 الفصل :

54365000

22278000

2550000

3250000

2615000

11750000

16355000

15580000

4820000

4510000

3250000

3900000

7670000

مقدر
2014

152893000

58686039

23650792

3472652

2776830

1684597

21710289

11784791

12492166

5149969

7378069

1332971

3725334

9237503

فعلي
2013

163082002



3701

3705

3710

3905

جارية
رأسمالية

رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

20360525
3997661

35266525

5237939
109831561

9054227
13986255

23785000
3570000

48075000

6363000
89398000

9000000
11850000

23584600
3470000

48075000

6363000
87293000

8923500
11800000

24607500
2255000

9260000

7277500
72130000

9744000
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25496500
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15250000

7376500
55950000

10159000
5580000

25986500
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17052000

7611500
56243000

10621000
6285000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014الهدف 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 الإدارة  والخدمات المساندة

 صيانة الطرق

 إنشاء الطرق

 الأبنية 

 1 - تعزيز الأداء  المؤسسي.

 2 - إدامة شبكة الطرق الرئيسية
والفرعية والقروية في جميع أنحاء

المملكة ذات مردود اقتصادي
وتنموي  .

 3 - إنشاء شبكة طرق متكاملة
وأمنة من شأنها المساهمة في

تحقيق التطور وتوفير مباني
حكومية رائدة ذات هوية متميزة .

1
2
1

1

2

 نسبة رضا المواطن عن البنية التحتية للطرق.
 نسبة رضا شركاء الوزارة

 تقليل عدد الحوادث الناتجة عن عيوب الطرق

 زيادة أطوال الطرق المنجزة بالاعتماد  على معايير فنية معتمدة
/(كم)

 زيادة إنشاء الطرق والتقاطعات في جميع أنحاء المملكة لكل
محافظة

63%

88%

1.3%

9050

7

62%

87%

1.5%

9000

5

61%

85%

2%

8170

4

57%

80%

4%

8200

4

60%

81%

3%

8150

4

55%

-

9.5%

-

-

55%

75%

9.5%

7694

-

2009

2010

2009

2006

2006

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201520162017

تقييم ذاتي 
اولي

2014 2014

القيمة
المستهدفة

2013

القيمة
الفعلية

1

2

3

3701

3705

3710

3905

الإدارة  والخدمات المساندة

صيانة الطرق

إنشاء الطرق

الأبنية 

1

2
3
1
2

1
2
3
1

زيادة نسبة الموظفين حملة شهادة الدبلوم أو
درجات أعلى.

تقليل المعدل السنوي للتسرب الوظيفي
تحسين مستوى البرامج

زيادة أطوال الطرق المرممة سنويا  / (كم)
تقليل نسبة الطرق التي لا  تتفق مع المعايير

الفنية الجديدة التي سيتم اعتمادها في عام
2012

زيادة أطوال الطرق القروية المنشأة / (كم)
زيادة أطوال الطرق الرئيسية المنشأة / (كم)
زيادة أاطوال الطرق الفرعية المنشأة / (كم)
نسبة المباني الحكومية المملوكة الى المباني

الكلية المستخدمة

2009

2009
2010
2009
2011

2006
2006
2006
2007

22%

9.5%
75%
500

-

2435
3187
2112
50%

22%

9.5%
-

500
-

-
-
-

52%

27%

7%
81%
1000
10%

2520
3330
2235
64%

26%

8%
81%
1000
10%

2520
3330
2235
64%

28%

6.5%
85%
1100
9%

2530
3340
2240
65%

30%

6%
86%
1200
8%

2550
3390
2260
66%

32%

55%
87%
1500
7%

2570
3400
2300
67%

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2014

القيمة
الفعلية
2013201520162017 2014

 طرق آمنه ذات مردود اقتصادي وتنموي وقطاع إنشاءات متطور ومنافس وريادة وتميز في البناء الحكومي

 ربط المدن والقرى والتجمعات السكانية والاقتصادية  والدول المجاورة بشبكة من الطرق المتميزة بمستوى عالي من الجودة  والمحافظة
على ديمومتها والتوسع في تنفيذ الطرق الدائرية حول المدن الرئيسية وتطوير قطاع الانشاءات  باستخدام وتطبيق افضل الممارسات

والتقنيات الحديثة المواكبة للتطورات العالمية , وايجاد ابنية حكومية رائدة ومساندة للاهداف  الوطنية والتنموية تضمن حياة وسلامة 
الموظفين والعملاء  والزوار من خلال  تبني وتنفيذ افضل الاساليب  العالمية للاداء  في هذا المجال .

 نظام تنظيم وادارة وزارة الاشغال  العامة والاسكان   وتعديلاته  رقم(55) لسنة 1996

الرؤيـــــــــــــــة : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  2101   وزارة الأشغال  العامة والاسكان 

0 0 0 0 0 0 جارية
المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

24358186

35266525

115069500

23040482

27355000

48075000

95761000

20850000

27054600

48075000

93656000

20723500

26862500

9260000

79407500

15419000

28211500

15250000

63326500

15739000

28701500

17052000

63854500

16906000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

34652691
163082002
197734693

39148000
152893000
192041000

38871100
150638000
189509100

41629000
89320000

130949000

43032000
79495000

122527000

44219000
82295000

126514000

1

2

3



20360525
20360525

5237939
5237939
9054227
9054227

34652691

3701

3710

3905

601

601

601

 الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

 وضع الخطط والدراسات والتصاميم لإنشاء  الطرق
 مجموع البرنامج 

 الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

23785000
23785000

6363000
6363000
9000000
9000000

39148000

23584600
23584600

6363000
6363000
8923500
8923500

38871100

24607500
24607500

7277500
7277500
9744000
9744000

41629000

25496500
25496500

7376500
7376500

10159000
10159000
43032000

25986500
25986500

7611500
7611500

10621000
10621000
44219000

مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014البرنامج 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

الأنشطـــــة 



3683678
249889

19957
44137

3997661
1996613
3750000
3999991
3499984

11000000
10994939

24998
35266525

3701

3705

001
002
004
005

001
002
003
004
005
006
007

 مشروع الإدارة 
 دعم مشاريع مجلس البناء الوطني

 انشاء نظام المعلومات لكافة الابنية  الحكومية
 تطبيق نظام ادارة وإدامة الابنية  الحكومية

 مجموع البرنامج 
 مشروع ادارة برنامج صيانة الطرق

 مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي اقليم الشمال
 مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي اقليم الوسط

 مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسور في اقليم الجنوب
 مشروع صيانة الطرق الثانوية والقروية

 مشروع صيانة الطرق الزراعية
 تجهيز محطات صيانة نموذجية

 مجموع البرنامج 

3000000
500000

20000
50000

3570000
3100000
3650000
4500000
4800000

16000000
16000000

25000
48075000

3000000
400000

20000
50000

3470000
3100000
3650000
4500000
4800000

16000000
16000000

25000
48075000

1935000
250000

20000
50000

2255000
1735000
2300000
2300000
2300000

300000
300000

25000
9260000

2345000
300000

20000
50000

2715000
2225000
2000000
2500000
2500000
3000000
3000000

25000
15250000

2345000
300000

20000
50000

2715000
2027000
3000000
3000000
3000000
3000000
3000000

25000
17052000

مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014البرنامج 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



4073193
7449999
2999992
3349998
2999693
5998389

0
1499928
4000000

0
292152

1331794
1998868
1500000

16000000
1000000
4497734

11998404
0

2999999
3000000

0
2999999

0
0

696604
1570544

499915
3249969

499766
1299145
1600000
9000000

49963
0

1497928
0
0

3181896
2500000

699867
1996610

499913
999299

0
0
0
0
0
0
0
0

3710001
002
003
004
006
009
011
014
015
022
023
026
030
032
035
037
038
040
042
044
045
046
047
048
053
054
055
056
057
058
062
063
064
067
068
075
076
077
078
079
080
081
082
083
085
086
089
090
091
093
094
095

 مشروع ادارة برنامج إنشاء الطرق
 السلامة  المرورية على الطرق

 انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية
 الطرق الزراعية

 انشاء وتحسين الطرق النافذة
 طريق الهاشمية - بلعما- منطقة الزنيا شاملة منطقة التوسعة

 انشاء طريق المفرق - الصفاوي
 اكمال طريق الكرك / القطرانة شاملا  مدخل الكرك

 اكمال طريق السلط الدائري / الجزء الثاني
 اكمال طريق الجويدة - الموقر

 تحسين تقاطعات على اتوستراد عمان-الزرقاء
 تنفيذ طريق الزرقاء - بيرين

 تنفيذ طريق الشونة الشمالية - الشونة الجنوبية(منطقة كريمة)
 تحسين وتنفيذ تقاطع مثلث ام النعاج

 اكمال طريق مطار الملكة علياء الدولي / المرحلة الثانية
 طريق كثربا - الاغوار 

 انارة الطرق الرئيسية والنافذة
 طريق اربد الدائري

 حمايات جسر الموجب
 طرق الربط لمستشفى الزرقاء الجديد

 طريق الطفيلة الدائري
 تنفيذ جسر على تقاطع الفيحاء - الزرقاء

 طريق المفرق - اربد
 طريق مادبا الدائري

 طريق السلط - الاغوار 
 اعادة تأهيل الطريق الصحراوي ( عمان - رأس النقب )

 اعادة تأهيل الجسور والمنشآت المائية
 انشاء طريق عيرا - الكرامة

 انشاء طريق مادبا - جلول - المطار
 اعادة انشاء موقع الانزلاقات   على طريق ( عمان - جرش )

 تنفيذ جسر شومر / الزرقاء
 تحسين الطريق الملوكي / الكرك والطفيلة

 الطريق الواصل الى مركز حدود الدره
 الطريق البديل/عجلون-العاصمة

 دعم مشاريع أمانة عمان الكبرى
 طريق الكورة - إربد

 طريق سما الروسان - سحم
 طريق ذيبان - أم الرصاص

 تقاطعات مرورية في الوسط والشمال والجنوب
 توسعة تقاطع الثنية - العمقة

 توسعة واستكمال طريق الفحيص/البكالوريا
 إنشاء نفق وجسر وادي الشجرة / السلط

 تنفيذ المرحلة الثانية من طريق عين جنا / سوف
 اعادة انشاء طريق الشونة الشمالية / المنشية / وقاص

 طريق البشرية / الازرق 
 طريق الحزام الدائري / العاصمة

 توسعة طريق وادي عربة لتصبح بمستوى الطرق الثانوية
 طريق الشونة الجنوبية / تقاطع الكفرين / تقاطع الرامة

 طريق قصر المشتى المؤدي الى مطار الملكة علياء الدولي / الشحن الجوي
 توسعة وصيانة طريق المصفاة / الزرقاء

 طريق المفرق / الخالدية / السعيدية
 طريق جرش / برما

5400000
3320000
6715000
7000000
2300000

300000
0

660000
4975000

0
1000000
1550000

0
0

7000000
1000000
2800000
6500000

350000
2850000
1000000

0
800000
400000
400000

1500000
1250000

580000
865000
400000

1680000
1155000
2370000

150000
2700000
1523000

0
200000

3200000
1000000
1000000
5500000

500000
2155000

400000
650000
450000

1200000
0

500000
0
0

5400000
3320000
6715000
7000000
2300000

300000
0

660000
4975000

0
1000000
1550000

0
0

7000000
1000000
2800000
6500000

350000
2850000
1000000

0
800000
400000
400000

1500000
1250000

580000
865000
400000

1680000
1155000
2370000

150000
2000000
1523000

0
200000

3200000
1000000
1000000
5500000

500000
2000000

100000
650000
450000

1000000
0

300000
0
0

3740000
2500000
9000000
8000000
1000000

0
0

700000
5000000

0
500000

2500000
0
0

700000
2000000
1500000
5000000

0
0
0
0
0

400000
100000

5000000
200000
150000
500000
200000

2500000
800000
500000

0
0

900000
0
0

2400000
250000

1000000
4500000

250000
2400000

900000
0
0

2500000
0

900000
0
0

4800000
3000000
3000000
3500000
1200000

0
500000

0
5000000

500000
500000

1000000
0
0

500000
1500000
2000000
3500000

0
0
0

500000
0

1000000
200000

2500000
500000
200000

0
300000

1000000
500000

0
500000
500000
500000
100000
100000

1000000
0

500000
1500000

200000
1500000

500000
100000
200000

3500000
100000
500000
100000

50000

4800000
3000000
4793000
4000000
2000000

0
500000

0
5000000

500000
500000

1000000
0
0
0

1500000
2000000
1000000

0
0
0

1000000
0

1500000
200000

2150000
500000
200000

0
300000
500000
750000

0
500000
500000
500000
100000
100000

1000000
0

1000000
1000000

0
1000000

500000
100000
200000

3000000
100000
500000

0
50000

مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014البرنامج 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

109831561
796342
150000
150000

99681
10040854

1999731
749647

0
0

13986255
163082002

3905

096
098
099
100
101
108
109
112
114
115
116
117
118
119

001
002
003
005
006
008
009
010
011

 طريق المستشفى العسكري بطول (4) كم / عجلون
 طريق عراق الامير  / الكفرين

 ربط  محافظة البلقاء بمحافظتي جرش و عجلون
 طريق نملة / وادي عربة بمستوى طريق قروي

 تحسين طريق الرصيفة / عمان
 طريق كفراسد/ام قيس
 طريق الغباوي/الازرق 

 تحسين طريق ياجوز
 طريق إربد/عجلون

 توسعة وصيانة طريق رحاب / المفرق
 طريق رم / الديسة / المدورة

 طريق الهاشمية - اربد ( المرحلة الثالثة )
 طريق اربد الدائري ( المرحلة الثانية )

 طريق السلط الدائري ( المرحلة الثانية )
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج الأبنية 
 تجهيزات لمبنى رئاسة الوزراء ولمبنى الضيافة وأعمال أخرى

 إكمال مباني مديرية المشاغل والمكانيك
 اكمال انشاء استراحات على طريق الازرق  

 ادامة صيانة وتحديث المراكز الحدودية
 مشروع القرى الحضرية

 اسكان الاسر  الفقيرة
 ادامة وصيانة متحف الاردن 
 صيانة ابنية ومناطق مختلفة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
200000

0
200000
450000

0
0
0
0

600000
700000

0
0
0

89398000
200000
250000
100000

50000
8500000
2000000

750000
0
0

11850000
152893000

0
50000

0
200000
250000

0
0
0
0

400000
700000

0
0
0

87293000
200000
250000
100000

0
8500000
2000000

750000
0
0

11800000
150638000

0
0

790000
750000

0
0
0
0
0

800000
300000

0
500000
500000

72130000
250000
325000

0
0

4000000
500000
500000
100000

0
5675000

89320000

100000
0

1000000
500000
250000
100000
100000

50000
100000
500000
500000
100000

1500000
2500000

55950000
230000
350000
100000

0
3800000

500000
500000

50000
50000

5580000
79495000

100000
0

1000000
250000

0
100000
100000

50000
100000
500000
500000
200000

2000000
3500000

56243000
235000
350000
100000

0
4000000
1000000

500000
50000
50000

6285000
82295000

مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014البرنامج 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2013 - 2017

 وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

1240000
12879000

65000
10339000

1260000
660000

7375000
509000
760000
343000

1000000
398000

2641000

233000
105000

37000
200000
400000

71000
35000
27000
85000
17000

164500
680000

20000
25500

35000
25000

1240000
13213000

65000
10450000

1345000
660000

7495000
642000
815000
550000

1000000
457000

2740000

238000
105000

37000
200000
539500

71000
35000
27000
85000
17000

210000
690000

20000
25500

35000
25000

1240000
13297000

65000
10670000

1380000
660000

7695000
724000
870000
710000

1000000
528000

2820000

238000
105000

37000
200000
689500

71000
35000
27000
85000
17000

260000
690000

20000
25500

35000
25000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4162900043032000

36828000

2641000

2100000

60000

44219000

37932000

2740000

2300000

60000

مجموع  الفصل    

38839000

2820000

2500000

60000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201520162017
اعادة تقدير

2014
مقدر
2014

1270000
11600000

41000
9613600
1500000

660000
7710000

392500
550000
208000

1000000
0

2431000

252000
95000
36750

187000
214000

71000
35000
27000
65000
11750

130000
665000

20000
25500

35000
25000

1270000
11600000

75000
9780000
1500000

660000
7710000

392500
550000
208000

1000000
0

2431000

252000
95000
37000

187000
285000

71000
35000
27000
65000
17000

130000
665000

20000
25500

35000
25000

34545100

2431000

1835000

60000

34745500

2431000

1911500

60000

38871100

1231720
11447538

72721
8241313
1141654

500092
6865840

359677
352906
131564
529727

0

2352573

195084
99907
25645

166671
330718

30610
34827
26974
60792
13589

109838
206255

10949
24629

47605
41273

39148000

30874752

2352573

1336488

88878

34652691

فعلي
2013



( بالدينار ) وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
الإدارة  والخدمات المساندة3701

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

0
10000
20000
70000

0
10000
25000
90000

0
15000
30000

105000

الفصل :
البرنامج  

000
001
002
003

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

246075002549650025986500 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201520162017البند

400000
8777000

65000
6100000
1000000

300000
4000000

200000
350000
150000
750000
223000

1391000

73000
25000
25000

100000
100000

16000
15000

5000
30000

5000
60000

400000
4000
8500

15000
20000

400000
9096000

65000
6100000
1050000

300000
4100000

250000
400000
350000
750000
254000

1415000

73000
25000
25000

100000
125000

16000
15000

5000
30000

5000
100000
400000

4000
8500

15000
20000

400000
9110000

65000
6210000
1050000

300000
4150000

300000
450000
500000
750000
265000

1420000

73000
25000
25000

100000
150000

16000
15000

5000
30000

5000
125000
400000

4000
8500

15000
20000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2013 - 2017

22315000

1391000

866500

35000

23115000

1415000

931500

35000

23550000

1420000

981500

35000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

400000
8000000

41000
5863600
1000000

300000
4750000

132500
200000

75000
750000

0

1264000

65000
15000
25000
90000
60000

16000
15000

5000
15000

5000
50000

400000
4000
8500

15000
20000

400000
8000000

75000
6030000
1000000

300000
4750000

132500
200000

75000
750000

0

1264000

65000
15000
25000
90000
60000

16000
15000

5000
15000

5000
50000

400000
4000
8500

15000
20000

60000
0
0
0

60000
0
0
0

21512100

1264000

773500

35000

21712500

1264000

773500

35000

23584600 23785000

فعلي
2013

398539
7869267

72721
5040120

675888
224679

3733652
77766

102989
51898

279977
0

1259972

59985
14913
19139
87142
56581

15884
14919

4976
17355

4959
59948

150000
3998
8391

14952
39915

56581
0
0
0

18527496

1259972

518190

54867

20360525

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

246075002549650025986500 23584600مجموع النشاط      23785000 20360525



( بالدينار ) وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
إنشاء الطرق3710

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
110
111
113
114
115
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

0
10000
10000
30000

0
10000
15000
39500

0
15000
19500

105000

الفصل :
البرنامج  

000
001
002
003

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

727750073765007611500 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201520162017البند

90000
2252000
2139000

100000
200000
745000
129000
240000
100000

25000

700000

50000
7000

75000
50000

5000
5000
2000

15000
2000

69500
265000

10000
2000

90000
2267000
2150000

125000
200000
745000
109000
220000
100000

33000

750000

50000
7000

75000
64500

5000
5000
2000

15000
2000

75000
275000

10000
2000

90000
2312000
2160000

150000
200000
745000
109000
220000
100000

38000

800000

50000
7000

75000
139500

5000
5000
2000

15000
2000

100000
275000

10000
2000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2013 - 2017

6020000

700000

557500

6039000

750000

587500

6124000

800000

687500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

120000
1650000
1750000

350000
200000
750000
100000
200000

50000
0

700000

50000
7000

75000
25000

5000
5000
2000

10000
2000

50000
250000

10000
2000

120000
1650000
1750000

350000
200000
750000
100000
200000

50000
0

700000

50000
7000

75000
25000

5000
5000
2000

10000
2000

50000
250000

10000
2000

25000
0
0
0

25000
0
0
0

5170000

700000

493000

5170000

700000

493000

6363000 6363000

فعلي
2013

118201
1599981
1604494

299988
129632
503422

59630
100000

49990
0

590000

19890
1629

49818
24663

4909
4914
1999
4967
1993

19983
44882

988
1966

24663
0
0
0

4465338

590000

182601

5237939

وضع الخطط والدراسات والتصاميم لإنشاء  الطرق601 النشاط    

727750073765007611500 6363000مجموع النشاط      6363000 5237939



( بالدينار ) وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
الأبنية 3905

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

0
10000
75000

165000

0
10000

100000
240000

0
15000

110000
275000

الفصل :
البرنامج  

000
001
002
003

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

97440001015900010621000 مجموع البرنامج    
416290004303200044219000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201520162017البند

750000
1850000
2100000

160000
160000

2630000
180000
170000

93000
250000
150000

550000

160000
30000

5000
25000

250000

50000
15000
20000
40000
10000
35000
15000

6000
15000

20000
5000

750000
1850000
2200000

170000
160000

2650000
283000
195000
100000
250000
170000

575000

165000
30000

5000
25000

350000

50000
15000
20000
40000
10000
35000
15000

6000
15000

20000
5000

750000
1875000
2300000

180000
160000

2800000
315000
200000
110000
250000
225000

600000

165000
30000

5000
25000

400000

50000
15000
20000
40000
10000
35000
15000

6000
15000

20000
5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2013 - 2017

8493000

550000

676000

25000

8778000

575000

781000

25000

9165000

600000

831000

25000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

750000
1950000
2000000

150000
160000

2210000
160000
150000

83000
250000

0

467000

187000
30000

4750
22000

129000

50000
15000
20000
40000

4750
30000
15000

6000
15000

20000
5000

750000
1950000
2000000

150000
160000

2210000
160000
150000

83000
250000

0

467000

187000
30000

5000
22000

200000

50000
15000
20000
40000
10000
30000
15000

6000
15000

20000
5000

129000
0
0
0

200000
0
0
0

7863000

467000

568500

25000

7863000

467000

645000

25000

8923500 9000000

38871100 39148000

فعلي
2013

714980
1978290
1596699

165778
145781

2628766
222281
149917

29676
249750

0

502601

135099
65104

4877
29711

249474

9817
14994
19999
38470

6637
29907
11373

5963
14272

32653
1358

249474
0
0
0

7881918

502601

635697

34011

9054227

34652691

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

97440001015900010621000 8923500مجموع النشاط      9000000 9054227



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2013 - 2017

 وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2632

2822

3111

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

501
502

517

510
512

509

504

508

505
506

503

507

 رواتب
 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

500000
1275000

35000

7525000
3225000

250000

600000

74365000

695000
100000

600000

150000

460000
1525000

75000

13025000
3750000

800000

850000

56550000

895000
500000

775000

290000

460000
1525000

75000

15025000
3557000

800000

850000

57543000

895000
500000

775000

290000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1775000

35000

10750000

250000

600000

74365000

795000

600000

150000

1985000

75000

16775000

800000

850000

56550000

1395000

775000

290000

1985000

75000

18582000

800000

850000

57543000

1395000

775000

290000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
893200007949500082295000 مجموع  الفصل   

201520162017

520000
1300000

160000

44975000
4845000

2400000

1325000

92143000

895000
1000000

785000

290000

520000
1300000

160000

44975000
4845000

3200000

1325000

93598000

895000
1000000

785000

290000

اعادة تقدير 
2014

مقدر
2014

1820000

160000

49820000

2400000

1325000

92143000

1895000

785000

290000

1820000

160000

49820000

3200000

1325000

93598000

1895000

785000

290000

150638000 152893000

فعلي
2013

449795
2946196

410000

33269912
2974011

249889

2057641

119492418

547215
109943

574982

0

3395991

410000

36243923

249889

2057641

119492418

657158

574982

0

163082002



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 الإدارة  والخدمات المساندة3701

  001     مشروع الإدارة المشروع  

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

501

502

517

512

504

505

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

50000
250000
200000

0

15000

20000
50000

400000
500000

250000

50000

150000

50000
210000
200000

0

15000

20000
50000

500000
500000

500000

100000

200000

50000
210000
200000

0

15000

20000
50000

500000
500000

500000

100000

200000

الفصل :  
البرنامج  

001
002
003

001

001

003
004
005
008

999

001

001

 رواتب
 علاوة  الميدان
 علاوة  السفر

 أجور

 الضمان الاجتماعي 

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 مصاريف التدريب و التأهيل

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 لوازم حاسوب وتوابعه

500000

0

15000

970000

250000

50000

150000

460000

0

15000

1070000

500000

100000

200000

460000

0

15000

1070000

500000

100000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

1935000 23450002345000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

110000
210000
200000

0

100000

20000
50000

500000
500000

1000000

100000

210000

110000
210000
200000

0

100000

20000
50000

500000
500000

1000000

100000

210000

520000

0

100000

1070000

1000000

100000

210000

520000

0

100000

1070000

1000000

100000

210000

3000000 3000000

99848
199955
149992

249896

0

0
0

299557
674264

1757641

77450

175075

449795

249896

0

973821

1757641

77450

175075

فعلي
2013

3683678



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 الإدارة  والخدمات المساندة3701

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  002     دعم مشاريع مجلس البناء الوطني

  004     انشاء نظام المعلومات لكافة الابنية  الحكومية

  005     تطبيق نظام ادارة وإدامة الابنية  الحكومية

26

31

31

 الدعم / المنح

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2632

3112

3111

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

509

505

508

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

250000

20000

50000

300000

20000

50000

300000

20000

50000

الفصل :  
البرنامج  

067

001

001

 مجلس البناء الوطني

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 انشاء طرق رئيسية

250000

20000

50000

300000

20000

50000

300000

20000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

225500027150002715000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2017

2017

2017

250000

20000

50000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

300000

20000

50000

300000

20000

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

400000

20000

50000

500000

20000

50000

400000

20000

50000

500000

20000

50000

400000

20000

50000

500000

20000

50000

3470000 3570000

249889

19957

44137

249889

19957

44137

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

249889

19957

44137

3997661



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 صيانة الطرق3705

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج صيانة الطرق

  002     مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي اقليم الشمال

  003     مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسورفي اقليم الوسط

21

22

31

22

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

3112

2211

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

502

517

512

505

510

510

 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

275000
200000
100000

20000

20000
220000
800000

100000

2300000

2300000

275000
200000
100000

60000

20000
220000

1200000

150000

2000000

2500000

275000
200000
100000

60000

20000
22000

1200000

150000

3000000

3000000

الفصل :  
البرنامج  

001
002
003

001

003
004
005

999

001

001

 أجور
 علاوة  الميدان
 علاوة  السفر

 الضمان الاجتماعي 

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات

  متفرقة

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة طرق رئيسية

575000

20000

1040000

100000

2300000

2300000

575000

60000

1440000

150000

2000000

2500000

575000

60000

1242000

150000

3000000

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2017

2017

2017

1735000

2300000

2300000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2225000

2000000

2500000

2027000

3000000

3000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

50000
200000
100000

60000

40000
200000

2300000

150000

3650000

4500000

50000
200000
100000

60000

40000
200000

2300000

150000

3650000

4500000

350000

60000

2540000

150000

3650000

4500000

350000

60000

2540000

150000

3650000

4500000

3100000

3650000

4500000

3100000

3650000

4500000

199994
150000

49998

60000

38975
147647

1200000

149999

3750000

3999991

399992

60000

1386622

149999

3750000

3999991

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

1996613

3750000

3999991



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 صيانة الطرق3705

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  004     مشروع صيانة الطرق الرئيسية والنافذة والجسور في اقليم الجنوب

  005     مشروع صيانة الطرق الثانوية والقروية

  006     مشروع صيانة الطرق الزراعية

  007     تجهيز محطات صيانة نموذجية

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

510

510

510

510

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

2300000

300000

300000

25000

2500000

3000000

3000000

25000

3000000

3000000

3000000

25000

الفصل :  
البرنامج  

001

002

003

999

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة طرق قروية وثانوية

 صيانة طرق زراعية

 متفرقة

2300000

300000

300000

25000

2500000

3000000

3000000

25000

3000000

3000000

3000000

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

92600001525000017052000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

2300000

300000

300000

25000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2500000

3000000

3000000

25000

3000000

3000000

3000000

25000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

4800000

16000000

16000000

25000

4800000

16000000

16000000

25000

4800000

16000000

16000000

25000

4800000

16000000

16000000

25000

4800000

16000000

16000000

25000

4800000

16000000

16000000

25000

48075000 48075000

3499984

11000000

10994939

24998

3499984

11000000

10994939

24998

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

3499984

11000000

10994939

24998

35266525



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

  001     مشروع ادارة برنامج إنشاء الطرقالمشروع  

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2822

3111

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

502

517

512

504

508

505

506

503

507

 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

0
450000
150000

0

30000
160000
500000
500000

300000

500000

500000

100000

400000

150000

0
700000
150000

0

50000
160000
500000
500000

300000

500000

600000

500000

550000

290000

0
700000
150000

0

50000
160000
500000
500000

300000

500000

600000

500000

550000

290000

الفصل :  
البرنامج  

001
002
003

001

003
004
005
999

001

999

999

014

999

001

 أجور
 علاوة  الميدان
 علاوة  السفر

 الضمان الاجتماعي 

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 متفرقة

 دراسات طرق

 متفرقة

  متفرقة

 آليات ثقيلة

  متفرقة

 استملاك  وشراء أراضي

600000

0

1190000

300000

500000

500000

100000

400000

150000

850000

0

1210000

300000

500000

600000

500000

550000

290000

850000

0

1210000

300000

500000

600000

500000

550000

290000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

3740000 48000004800000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

0
700000
150000

0

60000
150000
500000
500000

300000

600000

600000

1000000

550000

290000

0
700000
150000

0

60000
150000
500000
500000

300000

600000

600000

1000000

550000

290000

850000

0

1210000

300000

600000

600000

1000000

550000

290000

850000

0

1210000

300000

600000

600000

1000000

550000

290000

5400000 5400000

1099967
300000

99999

350000

15763
80000

0
517805

300000

500000

299809

109943

399907

0

1499966

350000

613568

300000

500000

299809

109943

399907

0

فعلي
2013

4073193



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  002     السلامة  المرورية على الطرق

  003     انشاء وتحسين الطرق القروية والثانوية

  004     الطرق الزراعية

  006     انشاء وتحسين الطرق النافذة

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

2500000

9000000

8000000

1000000

3000000

3000000

3500000

1200000

3000000

4793000

4000000

2000000

الفصل :  
البرنامج  

999

002

003

001

 متفرقة

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء طرق زراعية

 انشاء طرق رئيسية

2500000

9000000

8000000

1000000

3000000

3000000

3500000

1200000

3000000

4793000

4000000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

2500000

9000000

8000000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

3000000

3000000

3500000

1200000

3000000

4793000

4000000

2000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

3320000

6715000

7000000

2300000

3320000

6715000

7000000

2300000

3320000

6715000

7000000

2300000

3320000

6715000

7000000

2300000

3320000

6715000

7000000

2300000

3320000

6715000

7000000

2300000

7449999

2999992

3349998

2999693

7449999

2999992

3349998

2999693

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

7449999

2999992

3349998

2999693



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  009     طريق الهاشمية - بلعما- منطقة الزنيا شاملة منطقة التوسعة

  011     انشاء طريق المفرق - الصفاوي

  014     اكمال طريق الكرك / القطرانة شاملا  مدخل الكرك

  015     اكمال طريق السلط الدائري / الجزء الثاني

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

700000

5000000

0

500000

0

5000000

0

500000

0

5000000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

0

0

700000

5000000

0

500000

0

5000000

0

500000

0

5000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

0

0

700000

5000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

500000

0

5000000

0

500000

0

5000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

300000

0

660000

4975000

300000

0

660000

4975000

300000

0

660000

4975000

300000

0

660000

4975000

300000

0

660000

4975000

300000

0

660000

4975000

5998389

0

1499928

4000000

5998389

0

1499928

4000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

5998389

0

1499928

4000000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  022     اكمال طريق الجويدة - الموقر

  023     تحسين تقاطعات على اتوستراد عمان-الزرقاء

  026     تنفيذ طريق الزرقاء - بيرين

  030     تنفيذ طريق الشونة الشمالية - الشونة الجنوبية(منطقة كريمة)

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

500000

2500000

0

500000

500000

1000000

0

500000

500000

1000000

0

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

0

500000

2500000

0

500000

500000

1000000

0

500000

500000

1000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

0

500000

2500000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

500000

1000000

0

500000

500000

1000000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

0

1000000

1550000

0

0

1000000

1550000

0

0

1000000

1550000

0

0

1000000

1550000

0

0

1000000

1550000

0

0

1000000

1550000

0

0

292152

1331794

1998868

0

292152

1331794

1998868

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

0

292152

1331794

1998868



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  032     تحسين وتنفيذ تقاطع مثلث ام النعاج

  035     اكمال طريق مطار الملكة علياء الدولي / المرحلة الثانية

  037     طريق كثربا - الاغوار 

  038     انارة الطرق الرئيسية والنافذة

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

700000

2000000

1500000

0

500000

1500000

2000000

0

0

1500000

2000000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

002

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء طرق رئيسية

0

700000

2000000

1500000

0

500000

1500000

2000000

0

0

1500000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

0

700000

2000000

1500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

500000

1500000

2000000

0

0

1500000

2000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

0

7000000

1000000

2800000

0

7000000

1000000

2800000

0

7000000

1000000

2800000

0

7000000

1000000

2800000

0

7000000

1000000

2800000

0

7000000

1000000

2800000

1500000

16000000

1000000

4497734

1500000

16000000

1000000

4497734

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

1500000

16000000

1000000

4497734



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  040     طريق اربد الدائري

  042     حمايات جسر الموجب

  044     طرق الربط لمستشفى الزرقاء الجديد

  045     طريق الطفيلة الدائري

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

5000000

0

0

0

3500000

0

0

0

1000000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

5000000

0

0

0

3500000

0

0

0

1000000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

5000000

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

3500000

0

0

0

1000000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

6500000

350000

2850000

1000000

6500000

350000

2850000

1000000

6500000

350000

2850000

1000000

6500000

350000

2850000

1000000

6500000

350000

2850000

1000000

6500000

350000

2850000

1000000

11998404

0

2999999

3000000

11998404

0

2999999

3000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

11998404

0

2999999

3000000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  046     تنفيذ جسر على تقاطع الفيحاء - الزرقاء

  047     طريق المفرق - اربد

  048     طريق مادبا الدائري

  053     طريق السلط - الاغوار 

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

400000

100000

500000

0

1000000

200000

1000000

0

1500000

200000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

0

0

400000

100000

500000

0

1000000

200000

1000000

0

1500000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

0

0

400000

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

0

1000000

200000

1000000

0

1500000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

0

800000

400000

400000

0

800000

400000

400000

0

800000

400000

400000

0

800000

400000

400000

0

800000

400000

400000

0

800000

400000

400000

0

2999999

0

0

0

2999999

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

0

2999999

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  054     اعادة تأهيل الطريق الصحراوي ( عمان - رأس النقب )

  055     اعادة تأهيل الجسور والمنشآت المائية

  056     انشاء طريق عيرا - الكرامة

  057     انشاء طريق مادبا - جلول - المطار

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

5000000

200000

150000

500000

2500000

500000

200000

0

2150000

500000

200000

0

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

5000000

200000

150000

500000

2500000

500000

200000

0

2150000

500000

200000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

5000000

200000

150000

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2500000

500000

200000

0

2150000

500000

200000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

1500000

1250000

580000

865000

1500000

1250000

580000

865000

1500000

1250000

580000

865000

1500000

1250000

580000

865000

1500000

1250000

580000

865000

1500000

1250000

580000

865000

696604

1570544

499915

3249969

696604

1570544

499915

3249969

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

696604

1570544

499915

3249969



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  058     اعادة انشاء موقع الانزلاقات   على طريق ( عمان - جرش )

  062     تنفيذ جسر شومر / الزرقاء

  063     تحسين الطريق الملوكي / الكرك والطفيلة

  064     الطريق الواصل الى مركز حدود الدره

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

200000

2500000

800000

500000

300000

1000000

500000

0

300000

500000

750000

0

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

200000

2500000

800000

500000

300000

1000000

500000

0

300000

500000

750000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

200000

2500000

800000

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

300000

1000000

500000

0

300000

500000

750000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

400000

1680000

1155000

2370000

400000

1680000

1155000

2370000

400000

1680000

1155000

2370000

400000

1680000

1155000

2370000

400000

1680000

1155000

2370000

400000

1680000

1155000

2370000

499766

1299145

1600000

9000000

499766

1299145

1600000

9000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

499766

1299145

1600000

9000000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  067     الطريق البديل/عجلون-العاصمة

  068     دعم مشاريع أمانة عمان الكبرى

  075     طريق الكورة - إربد

  076     طريق سما الروسان - سحم

31

26

31

31

 اصول غير مالية

 الدعم / المنح

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2632

3111

3111

 مباني و انشاءات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

509

508

508

 أشغال و انشاءات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

900000

0

500000

500000

500000

100000

500000

500000

500000

100000

الفصل :  
البرنامج  

001

068

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 أمانة عمان الكبرى

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

0

0

900000

0

500000

500000

500000

100000

500000

500000

500000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

0

0

900000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

500000

500000

100000

500000

500000

500000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

150000

2000000

1523000

0

150000

2700000

1523000

0

150000

2000000

1523000

0

150000

2700000

1523000

0

150000

2000000

1523000

0

150000

2700000

1523000

0

49963

0

1497928

0

49963

0

1497928

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

49963

0

1497928

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  077     طريق ذيبان - أم الرصاص

  078     تقاطعات مرورية في الوسط والشمال والجنوب

  079     توسعة تقاطع الثنية - العمقة

  080     توسعة واستكمال طريق الفحيص/البكالوريا

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

2400000

250000

1000000

100000

1000000

0

500000

100000

1000000

0

1000000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

0

2400000

250000

1000000

100000

1000000

0

500000

100000

1000000

0

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

0

2400000

250000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

1000000

0

500000

100000

1000000

0

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

200000

3200000

1000000

1000000

200000

3200000

1000000

1000000

200000

3200000

1000000

1000000

200000

3200000

1000000

1000000

200000

3200000

1000000

1000000

200000

3200000

1000000

1000000

0

3181896

2500000

699867

0

3181896

2500000

699867

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

0

3181896

2500000

699867



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  081     إنشاء نفق وجسر وادي الشجرة / السلط

  082     تنفيذ المرحلة الثانية من طريق عين جنا / سوف

  083     اعادة انشاء طريق الشونة الشمالية / المنشية / وقاص

  085     طريق البشرية / الازرق 

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

4500000

250000

2400000

900000

1500000

200000

1500000

500000

1000000

0

1000000

500000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

4500000

250000

2400000

900000

1500000

200000

1500000

500000

1000000

0

1000000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

4500000

250000

2400000

900000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1500000

200000

1500000

500000

1000000

0

1000000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

5500000

500000

2000000

100000

5500000

500000

2155000

400000

5500000

500000

2000000

100000

5500000

500000

2155000

400000

5500000

500000

2000000

100000

5500000

500000

2155000

400000

1996610

499913

999299

0

1996610

499913

999299

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

1996610

499913

999299

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  086     طريق الحزام الدائري / العاصمة

  089     توسعة طريق وادي عربة لتصبح بمستوى الطرق الثانوية

  090     طريق الشونة الجنوبية / تقاطع الكفرين / تقاطع الرامة

  091     طريق قصر المشتى المؤدي الى مطار الملكة علياء الدولي / الشحن الجوي

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

2500000

0

100000

200000

3500000

100000

100000

200000

3000000

100000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

0

0

2500000

0

100000

200000

3500000

100000

100000

200000

3000000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

0

0

2500000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

200000

3500000

100000

100000

200000

3000000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

650000

450000

1000000

0

650000

450000

1200000

0

650000

450000

1000000

0

650000

450000

1200000

0

650000

450000

1000000

0

650000

450000

1200000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  093     توسعة وصيانة طريق المصفاة / الزرقاء

  094     طريق المفرق / الخالدية / السعيدية

  095     طريق جرش / برما

  096     طريق المستشفى العسكري بطول (4) كم / عجلون

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

900000

0

0

0

500000

100000

50000

100000

500000

0

50000

100000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

900000

0

0

0

500000

100000

50000

100000

500000

0

50000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

900000

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

100000

50000

100000

500000

0

50000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

300000

0

0

0

500000

0

0

0

300000

0

0

0

500000

0

0

0

300000

0

0

0

500000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  098     طريق عراق الامير  / الكفرين

  099     ربط  محافظة البلقاء بمحافظتي جرش و عجلون

  100     طريق نملة / وادي عربة بمستوى طريق قروي

  101     تحسين طريق الرصيفة / عمان

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

790000

750000

0

0

1000000

500000

250000

0

1000000

250000

0

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

0

790000

750000

0

0

1000000

500000

250000

0

1000000

250000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

0

790000

750000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

1000000

500000

250000

0

1000000

250000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

50000

0

200000

250000

200000

0

200000

450000

50000

0

200000

250000

200000

0

200000

450000

50000

0

200000

250000

200000

0

200000

450000

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  108     طريق كفراسد/ام قيس

  109     طريق الغباوي/الازرق 

  112     تحسين طريق ياجوز

  114     طريق إربد/عجلون

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

0

0

100000

100000

50000

100000

100000

100000

50000

100000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

0

0

0

0

100000

100000

50000

100000

100000

100000

50000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

100000

50000

100000

100000

100000

50000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  115     توسعة وصيانة طريق رحاب / المفرق

  116     طريق رم / الديسة / المدورة

  117     طريق الهاشمية - اربد ( المرحلة الثالثة )

  118     طريق اربد الدائري ( المرحلة الثانية )

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

800000

300000

0

500000

500000

500000

100000

1500000

500000

500000

200000

2000000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

001

001

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

 انشاء طرق رئيسية

800000

300000

0

500000

500000

500000

100000

1500000

500000

500000

200000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

800000

300000

0

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

500000

100000

1500000

500000

500000

200000

2000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

400000

700000

0

0

600000

700000

0

0

400000

700000

0

0

600000

700000

0

0

400000

700000

0

0

600000

700000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 إنشاء الطرق3710

  119     طريق السلط الدائري ( المرحلة الثانية )المشروع  

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال و انشاءات508
50000025000003500000

الفصل :  
البرنامج  

 انشاء طرق رئيسية001
50000025000003500000 مجموع المادة    

721300005595000056243000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

500000 25000003500000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2014

مقدر
2014

0 0
0 0

0 0

87293000 89398000

0
0

فعلي
2013

0

109831561



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 الأبنية 3905

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الأبنية 

  002     تجهيزات لمبنى رئاسة الوزراء ولمبنى الضيافة وأعمال أخرى

21

22

28

31

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3112

3122

3111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

502

512

504

505

503

508

 اجور

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

0
50000
50000

25000
0

50000

10000
15000

50000

325000

0
50000
50000

20000
10000

50000

10000
15000

25000

350000

0
50000
50000

25000
10000

50000

10000
15000

25000

350000

الفصل :  
البرنامج  

001
002
003

013
036

999

001
008

999

999

 أجور
 علاوة  الميدان
 علاوة  السفر

 عقود خدمات
 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة مساحة

  متفرقة

 متفرقة

100000

25000

50000

25000

50000

325000

100000

30000

50000

25000

25000

350000

100000

35000

50000

25000

25000

350000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2016

2016

2017

2017

250000

325000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

230000

350000

235000

350000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

مقدر

مقدر

2014

2014

0
50000
50000

15000
10000

25000

10000
15000

25000

250000

0
50000
50000

15000
10000

25000

10000
15000

25000

250000

100000

25000

25000

25000

25000

250000

100000

25000

25000

25000

25000

250000

200000

250000

200000

250000

796342
0
0

0
0

0

0
0

0

150000

796342

0

0

0

0

150000

فعلي

فعلي

2013

2013

796342

150000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 الأبنية 3905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  003     إكمال مباني مديرية المشاغل والمكانيك

  005     اكمال انشاء استراحات على طريق الازرق  

  006     ادامة صيانة وتحديث المراكز الحدودية

  008     مشروع القرى الحضرية

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

4000000

500000

100000

0

3800000

500000

100000

0

4000000

1000000

الفصل :  
البرنامج  

013

013

999

999

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة

 متفرقة

 متفرقة

0

0

4000000

500000

100000

0

3800000

500000

100000

0

4000000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

0

0

4000000

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

0

3800000

500000

100000

0

4000000

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

100000

0

8500000

2000000

100000

50000

8500000

2000000

100000

0

8500000

2000000

100000

50000

8500000

2000000

100000

0

8500000

2000000

100000

50000

8500000

2000000

150000

99681

10040854

1999731

150000

99681

10040854

1999731

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

150000

99681

10040854

1999731



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2013 - 2017
وزارة الأشغال  العامة والاسكان 2101
 الأبنية 3905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  009     اسكان الاسر  الفقيرة

  010     ادامة وصيانة متحف الاردن 

  011     صيانة ابنية ومناطق مختلفة

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

500000

100000

0

500000

50000

50000

500000

50000

50000

الفصل :  
البرنامج  

013

013

013

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة

500000

100000

0

500000

50000

50000

500000

50000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

567500055800006285000 مجموع البرنامج    
893200007949500082295000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2017

2017

2017

500000

100000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

50000

50000

500000

50000

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

750000

0

0

750000

0

0

750000

0

0

750000

0

0

750000

0

0

750000

0

0

11800000 11850000

150638000 152893000

749647

0

0

749647

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

749647

0

0

13986255

163082002
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